
 

 
 

支部長就任のごあいさつ 
 
 
会員各位におかれましては、平素から日本木材加工技術協会北海道支部へのご理解な

らびに運営協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
この度、当支部の役員改選期（任期 2 年）にあたり、今年度は書面開催となりました

が総会でのご承認をいただき、菊地支部長の後任を仰せつかることになりました。 
今後とも再任・新任役員ともども宜しくお願い申し上げます。 
 
当協会は、木材産業を支える技術力の維持向上・普及と木材加工・利用に関する学術

の振興のため、各種加工技術講習会の開催や機関誌による最新情報の提供などを軸に、

産業発展に資する活動に努めております。 
今後も本分を自覚し微力ではございますが、当協会の発展に貢献できるよう当支部と

して鋭意運営してまいりますので、引き続きのご鞭撻ご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 
 

 
2020 年 5 月吉日 
 
 

公益社団法人 日本木材加工技術協会北海道支部 
 

                                 支部長 中嶌 厚 
 


